1

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   874

от   12   декември   2025 година


ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА АПОРТИРАНЕ НА НЕДВИЖИМ ИМОТ – ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, В КАПИТАЛА НА „БЪЛГАРСКИ ЕНЕРГИЕН ХОЛДИНГ“ ЕАД

На основание чл. 43, ал. 2 и чл. 57, ал. 3 от Закона за държавната собственост, чл. 13 и чл. 15, ал. 1 от Закона за публичните предприятия, чл. 221, т. 2 във връзка с чл. 192, ал. 1 и чл. 219, ал. 2 от Търговския закон, чл. 4, ал. 1, чл. 92, ал. 1 и чл. 99, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, 
бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 26 и 51 от 2007 г., бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., 
бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 
2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 
2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 2020 г. и бр. 36, 53 и 55 от 2022 г.), и чл. 23, ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за публичните предприятия, приет с Постановление № 85 на Министерския съвет от 2020 г. (обн., ДВ, бр. 40 от 2020 г.; изм., бр. 89 от 2021 г. и бр. 11 от 2023 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Дава съгласие правото на собственост върху недвижим имот - частна държавна собственост, намиращ се в Република Гърция, гр. Атина, ул. „Акадимиас“ № 12, представляващ парцел с обща площ 196,87 кв. м, и построената в него седеметажна сграда с обща разгъната застроена площ 1424 кв. м и обща етажна площ, подробно описан в Акт за частна държавна собственост № 097 от 21 юли 
2003 г., да се внесе като непарична вноска в капитала на „Български енергиен холдинг“ ЕАД при спазване на правилата в областта на държавните помощи.
2. Министърът на енергетиката в качеството му на упражняващ правата на едноличния собственик да увеличи капитала на „Български енергиен холдинг“ ЕАД със стойността на непаричната вноска по т. 1 чрез издаване на нови поименни акции с номинална стойност един лев всяка, които да се придобият от българската държава чрез министъра на енергетиката.
3. За оценка на непаричната вноска на имота по т. 1 да се приеме увеличената с 40 на сто данъчна оценка по реда на чл. 92, 
ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост.
4. Органите за управление на „Български енергиен холдинг“ ЕАД да организират вписването на съответните промени в Търговския регистър при Агенцията по вписванията.
5. След вписването в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел на увеличението на капитала на „Български енергиен холдинг“ ЕАД министърът на финансите да отпише имота по т. 1 от актовите книги за държавна собственост.
6. Министърът на енергетиката да предприеме съответните действия относно предаването на владението на имота по т. 1.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



